
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000025/2016.

Às 10:03:57 horas, do dia 19 de Maio de 2016, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Binóculos profissionais..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT
LTDA - EPP

Simubaldina pereira leal da silva

Micro 07.050.694/0001-10 - L.R.
COMERCIO DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA-ME

SimLUCIA VANIA BRAGA DE
ALMEIDA

Micro 08.195.271/0001-51 - FOCOS
COMERCIAL LTDA - ME

Simismar luis goveia

Micro 22.202.833/0001-78 - RNS
COMERCIO LTDA - ME

SimLUIZ CLAUDIO VIANA DOS
SANTOS

Pequena 10.974.832/0001-62 - AMARO &
SANTIAGO LTDA - EPP

SimMarcelo Silva Amaro

Micro 18.132.510/0001-88 - MARCELO
EUSTAQUIO DE OLIVEIRA
22109170697 - ME

SimMARCELO EUSTAQUIO DE
OLIVEIRA

Micro 08.235.765/0001-12 - OUTLET
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
- ME

SimVINÍCIUS HENRIQUE
FRANÇA DE OLIVEIRA

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 1 de 9



BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA: MATERIAL
PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

001510886 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Propostas:

Fornecedor:

07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

Identificação do fornecedor: F000118

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 70.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:YUKON 2X24

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 7.000,0000 R$ 70.000,00

Fornecedor:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000103

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 100.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:BNC NIGTHVISION

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10.000,0000 R$ 100.000,00

Fornecedor:

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI  - ME

Identificação do fornecedor: F000188

Situação da proposta: Classificada

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 2 de 9



Valor total: R$ 90.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:YUKON LT 2 X 24 TRACKER

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 9.000,0000 R$ 90.000,00

Fornecedor:

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 100.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:Yukon Yukon

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10.000,0000 R$ 100.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Identificação do fornecedor: F000130

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 100.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:YOUKON LTZ X24

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10.000,0000 R$ 100.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 3 de 9



Fornecedor:

22.202.833/0001-78 - RNS COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000119

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 100.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:YUKON YUKON LT 2 X 24 TRACKER

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10.000,0000 R$ 100.000,00

Fornecedor:

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000190

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 300.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BINOCULO USO POLICIAL - ALCANCE: 2  X 24; VISAO: NIGTHVISION; MATERIA PRIMA:
MATERIAL PLASTICO, REVESTIDO ARMADURA BORRACHA;

Nº do item no processo: 1

001510886 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:YUKON NIGTHVISION

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: Valor total:R$ 30.000,0000 R$ 300.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

19/05/2016 10:36:29 08.235.765/0001-12 - OUTLET
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
- ME

NãoR$ 69.999,99

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

20/05/2016 13:27:46 A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP não foi
aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000190, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em resposta à solicitação do pedido
de posicionamento, sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no valor do
Termo de Referência (R$34.100,00)..

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 4 de 9



Data / hora Evento

20/05/2016 13:25:00 A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE
OLIVEIRA 22109170697 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante,
Fornecedor F000130, teve a proposta DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar,
em resposta à solicitação do pedido de posicionamento, sobre o interesse em
fornecer o objeto desse lote no valor do Termo de Referência (R$34.100,00)..

20/05/2016 13:23:25 A proposta do fornecedor 22.202.833/0001-78 - RNS COMERCIO LTDA - ME não foi
aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000119, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em resposta à solicitação do pedido
de posicionamento, sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no valor do
Termo de Referência (R$34.100,00)..

20/05/2016 13:22:19 A proposta do fornecedor 10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP
não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000112, teve a
proposta DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em resposta à solicitação do
pedido de posicionamento, sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00)..

20/05/2016 13:20:53 A proposta do fornecedor 08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA - ME
não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000103, teve a
proposta DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em resposta à solicitação do
pedido de posicionamento, sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00)..

20/05/2016 13:18:56 A proposta do fornecedor 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS
PARA ESCRITORIO LTDA-ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante,
Fornecedor F000118, teve a proposta DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar,
em resposta à solicitação do pedido de posicionamento, sobre o interesse em
fornecer o objeto desse lote no valor do Termo de Referência (R$34.100,00)..

20/05/2016 13:16:44 A proposta do fornecedor 08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE
MATERIAIS EIRELI  - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante,
Fornecedor F000188, teve a proposta DESCLASSIFICADA por manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento, pela impossibilidade de
fornecer, no valor do Termo de Referência (R$34.100,00), o objeto desta licitação..

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

19/05/16 14:15
Aguardando manifestação dos licitantes sobre o fornecimento dentro do
valor do TR.

20/05/2016 13:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

19/05/16 11:12
Aguardando manifestação dos licitantes sobre o fornecimento dentro do
valor do TR.

19/05/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 5 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

20/05/2016 13:43:20 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 20/05/2016, às 13:43. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

20/05/2016 13:30:01 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 20/05/2016,
às 13:30.

1

20/05/2016 13:27:46 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000190 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000190, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

20/05/2016 13:25:00 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000130 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000130, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

20/05/2016 13:23:25 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000119, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

20/05/2016 13:22:19 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000112 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000112, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

20/05/2016 13:20:53 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000103 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000103, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

20/05/2016 13:18:56 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000118 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000118, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por deixar de manifestar, em
resposta à solicitação do pedido de posicionamento,
sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no
valor do Termo de Referência (R$34.100,00).".

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

20/05/2016 13:16:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000188 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante,
Fornecedor F000188, teve a proposta
DESCLASSIFICADA por manifestar, em resposta à
solicitação do pedido de posicionamento, pela
impossibilidade de fornecer, no valor do Termo de
Referência (R$34.100,00), o objeto desta licitação.".

1

20/05/2016 13:16:10 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

20/05/2016 12:24:27 Fornecedor
F000188

Sr. Pregoeiro, boa tarde. Enviamos a nossa proposta
comercial com o nosso menor valor possível, porem
infelizmente não conseguimos atingir o valor estimado
do TR, pois o mesmo encontra-se muito acima do valor
praticado no mercado e salvo engano, ninguém
conseguirá chegar nesse valor.

1

20/05/2016 09:23:13 Pregoeiro REITERANDO: Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o
valor do TR é de R$34.100,00, que é o preço estimado
para a contratação, deem seus lances.

Todos

19/05/2016 14:31:06 Fornecedor
F000130

boa tarde !! Estavamos sem sistema, qual o valor de
referencia?

1

19/05/2016 14:15:52 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando manifestação dos licitantes sobre o
fornecimento dentro do valor do TR. ". O lote deve ser
reativado dia 20/05/2016 às 13:00 h.

1

19/05/2016 14:12:56 Pregoeiro Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000188,
prorrgamos até amanhã, 20/05/2016, às 13 horas, o
prazo para os licitantes manifestarem sobre a
possibilidade de fornecimento dos produtos cotados
dentro do valor do TR.

Todos

19/05/2016 14:08:51 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

19/05/2016 13:48:11 Fornecedor
F000188

Solicitamos que seja prorrogado o prazo de negociação
para até as 13h de amanhã (20/05) pois estamos em
negociação com o fabricante para que possamos chegar
ao preço estimado para a contratação.

1

19/05/2016 13:47:11 Fornecedor
F000188

Sr. Pregoeiro, boa tarde.1

19/05/2016 11:12:50 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando manifestação dos licitantes sobre o
fornecimento dentro do valor do TR. ". O lote deve ser
reativado dia 19/05/2016 às 14:00 h.

1

19/05/2016 11:03:24 Fornecedor
F000103

pelo jeito voces nao conseguir comprar por este preço ,
entao peço que façam novos orçamentos com as
empresas particpantes deste certame , para um novo
processo licitatorio. obrigado e bom dia a todos.

1

19/05/2016 11:01:44 Pregoeiro Obrigado! Não temos autorização para negociar valores
acima do TR...

Todos

19/05/2016 10:51:48 Fornecedor
F000118

nosso melhor lance é de R$ 50.000,001

19/05/2016 10:49:12 Pregoeiro Srs. Licitantes, conforme mensagens enviadas durante
a disputa, os preços ofertados por V. Sas. encontram-se
acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja
interesse, adequar para, no MÁXIMO, R$34.100,00,
possibilitando assim a contratação. Aguardaremos
resposta, via chat, até às 14:00 horas de hoje,
19/05/2016.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

19/05/2016 10:48:10 Fornecedor
F000118

(16) 3610-69901

19/05/2016 10:45:57 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades de entrar
em contato com os licitantes subsequentes (a partir do
2º colocado), ocorridas em OUTROS PROCESSOS,
quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor
ARREMATANTE, solicito que TODOS deixem seus
telefones, e-mails etc.

Todos

19/05/2016 10:44:51 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

19/05/2016 10:43:06 Pregoeiro Sr(s). licitante(s), iniciamos o tempo RANDÔMICO, a
sessão pode encerrar a qualquer momento, de(em)
seus lances.

Todos

19/05/2016 10:36:39 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

19/05/2016 10:36:37 Fornecedor
F000118

para nossa empresa, é impossivel chegar a este preço1

19/05/2016 10:36:11 Fornecedor
F000118

Sr. pregoeiro, não sei quanto aso outros participantes,
mas este preço de referência é abaixo do preço de
custo

1

19/05/2016 10:33:39 Pregoeiro REITERANDO: Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o
valor do TR é de R$34.100,00, que é o preço estimado
para a contratação, deem seus lances.

Todos

19/05/2016 10:32:53 Pregoeiro Sr(s). licitante(s), lembramos que a disputa está em
andamento, de(em) seus lances...

Todos

19/05/2016 10:26:39 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

19/05/2016 10:25:31 Pregoeiro Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o
tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.

Todos

19/05/2016 10:22:44 Pregoeiro Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de
R$34.100,00, que é o preço estimado para a
contratação, deem seus lances.

Todos

19/05/2016 10:21:17 Fornecedor
F000119

já que trata-se de um item bem especifico e caro1

19/05/2016 10:20:53 Fornecedor
F000119

Poderia nos informar seu valor de referência pra agilizar
o processo?

1

19/05/2016 10:20:12 Fornecedor
F000119

Sr Pregoeiro (a), bom dia.1

19/05/2016 10:20:01 Fornecedor
F000118

Sr. pregoeiro, podeira informar o valor de referência1

19/05/2016 10:17:30 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência.
Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

19/05/2016 10:12:57 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência.
Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

19/05/2016 10:12:44 Fornecedor
F000103

bom dia1

19/05/2016 10:09:34 Pregoeiro bom dia!Todos

19/05/2016 10:09:19 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 8 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

19/05/2016 10:03:57 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Os setores solicitantes, Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado (GAECO) e o Fundo
Especial do Ministério Público de Minas Gerais (FUNEMP), comunicados, via e-mail, da data de abertura e
sessão de disputa, e da necessidade de enviar representante para acompanhamento presencial, não o
fizeram.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

19/05/2016 10:03:57 - M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 19/05/16 11:05 -

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:43:20 horas, do dia 20 de Maio de 2016, cuja ata
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Débora Carvalho Fioratto

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

20/05/2016 13:50 Página 9 de 9


